
 
 

БРАТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 

   10 заседание                    2 созыва 

 

         РЕШЕНИЕ  

10 июня 2020 года                                                                                                           № 74 

 

Об исполнении бюджета Братского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым за 2019 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местногосамоуправленияв Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Братское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, Положением о бюджетном процессе 

муниципального образования Братское сельское поселение Красноперекопского района, 

утвержденным решением 5 заседания 1 созыва Братского сельского совета от 28 ноября 2014 

года №21,  Братский сельскийсовет 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Братского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым за 2019 год: 

 

- по доходам в сумме 6 322 937, 26 рублей, в том числе налоговым и неналоговым доходам в 

сумме    2 206 900 ,67 рублей, безвозмездным поступлениям в сумме 4 116 036 , 59 рублей; 

-      по расходам в сумме 6 227 868, 12рублей; 

- с профицитом бюджета в сумме 95 069,14 рублей 

- с верхним пределом муниципального внутреннего долга муниципального образования 

Братское сельское поселение Красноперекопского района на 01 января 2020 года в сумме 0,00 

рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00рублей; 

1.1. утвердить исполнение доходов бюджета Братского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов и 

классификации операций сектора государственного управления за 2019 год в суммах 

согласно приложению 1 к настоящему решению; 

1.2. утвердить исполнение расходов бюджета Братского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по ведомственной структуре расходов за 

2019 год согласно приложению 2 к настоящему решению; 

1.3. Утвердить исполнение расходов бюджета Братского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым 

статьям, видам расходов за 2019год согласно приложению 3 к настоящему решению 

1.4.  Утвердить исполнение источников финансирования дефицита бюджета Братского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2019год согласно 

приложению 4к настоящему решению 

2. Настоящее решение обнародовать на портале Правительства  Республики Крым, на 



официальной странице Красноперекопского муниципального района, подраздел Братское 

сельское поселение – «krpero.rk.gov.ru», а так же на информационном стенде Братского 

сельского совета расположенного по адресу: с. Братское ул. Ленина18 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель Братского сельского совета-  

глава администрации Братского сельского поселения                     И.Н.Мусулевская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

К решению Братского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

От 10.06.2020г № 74 

 

Исполнение доходов бюджета Братского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора 

государственного управления за 2019 год 

руб 

Наименование показателя Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Уточненный 

план 

Исполнено % 

 

исполн

ения 

1 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего X 6 048 836,59 6 322 937,26 104,53 

в том числе:         

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

10000000000000000 1 932 800,00 2 206 900,67 114,18 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

10100000000000000 595 100,00 619 103,15 104,03 

Налог на доходы физических 

лиц 

10102000010000110 595 100,00 619 103,15 104,03 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и 

уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

10102010010000110 595 100,00 609 268,85 102,38 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и 

уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

10102010011000110 595 100,00 609 268,80 102,38 



Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением 

доходов, в отношении 

которых исчисление и 

уплата налога 

осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

10102010012100110 0,00 0,05   

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

10102030010000110 0,00 9 834,30   

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

(сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

10102030011000110 0,00 9 719,30   

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

(пени по соответствующему 

платежу) 

10102030012100110 0,00 5,00   

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

(суммы денежных 

взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу 

согласно законодательству 

Российской Федерации) 

10102030013000110 0,00 110,00   

НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

10500000000000000 800,00 781,41 97,68 

Единый 10503000010000110 800,00 781,41 97,68 



сельскохозяйственный налог 

Единый 

сельскохозяйственный налог 

10503010010000110 800,00 781,41 97,68 

Единый 

сельскохозяйственный налог 

(сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

10503010011000110 0,00 772,00   

Единый 

сельскохозяйственный налог 

(пени по соответствующему 

платежу) 

10503010012100110 0,00 9,41   

НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 

10600000000000000 165 000,00 339 829,92 205,96 

Земельный налог 10606000000000110 165 000,00 339 829,92 205,96 

Земельный налог с 

организаций 

10606030000000110 0,00 34,00   

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

10606033100000110 0,00 34,00   

Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность 

по соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 

10606033101000110 0,00 34,00   

Земельный налог с 

физических лиц 

10606040000000110 165 000,00 339 795,92 205,94 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских 

поселений 

10606043100000110 165 000,00 339 795,92 205,94 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских 

поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

10606043101000110 0,00 339 462,00   



Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских 

поселений (пени по 

соответствующему платежу) 

10606043102100110 0,00 333,92   

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 

10800000000000000 28 000,00 29 825,00 106,52 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими 

учреждениями Российской 

Федерации) 

10804000010000110 28 000,00 29 825,00 106,52 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 

10804020010000110 28 000,00 29 825,00 106,52 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 

10804020011000110 28 000,00 29 825,00 106,52 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

11100000000000000 1 059 000,00 1 113 052,56 105,10 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное 

пользование 

государственного и 

муниципального имущества 

(за исключением имущества 

11105000000000120 1 049 000,00 1 099 279,03 104,79 



бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных 

и муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли 

после разграничения 

государственной 

собственности на землю, а 

также средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков (за 

исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

11105020000000120 949 000,00 990 809,28 104,41 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права 

на заключение договоров 

аренды за земли, 

находящиеся в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

11105025100000120 949 000,00 990 809,28 104,41 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, 

государственных 

внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

11105030000000120 100 000,00 108 469,75 108,47 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления 

сельских поселений и 

созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

11105035100000120 100 000,00 108 469,75 108,47 

Плата по соглашениям об 

установлении сервитута в 

11105300000000120 0,00 8,53   



отношении земельных 

участков, находящихся в 

государственной или 

муниципальной 

собственности 

Плата по соглашениям об 

установлении сервитута в 

отношении земельных 

участков после 

разграничения 

государственной 

собственности на землю 

11105320000000120 0,00 8,53   

Плата по соглашениям об 

установлении сервитута, 

заключенным органами 

местного самоуправления 

сельских поселений, 

государственными или 

муниципальными 

предприятиями либо 

государственными или 

муниципальными 

учреждениями в отношении 

земельных участков, 

находящихся в 

собственности сельских 

поселений 

11105325100000120 0,00 8,53   

Прочие доходы от 

использования имущества и 

прав, находящихся в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных 

и муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

11109000000000120 10 000,00 13 765,00 137,65 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной 

собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных 

и муниципальных 

унитарных предприятий, в 

11109040000000120 10 000,00 13 765,00 137,65 



том числе казенных) 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

11109045100000120 10 000,00 13 765,00 137,65 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

11300000000000000 84 900,00 96 208,63 113,32 

Доходы от компенсации 

затрат государства 

11302000000000130 84 900,00 96 208,63 113,32 

Доходы, поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией 

имущества 

11302060000000130 84 900,00 96 208,63 113,32 

Доходы, поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией 

имущества сельских 

поселений 

11302065100000130 84 900,00 96 208,63 113,32 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

11600000000000000 0,00 8 100,00   

Доходы от возмещения 

ущерба при возникновении 

страховых случаев 

11623000000000140 0,00 8 100,00   

Доходы от возмещения 

ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями 

выступают получатели 

средств бюджетов сельских 

поселений 

11623050100000140 0,00 8 100,00   

Доходы от возмещения 

ущерба при возникновении 

иных страховых случаев, 

когда 

выгодоприобретателями 

выступают получатели 

средств бюджетов сельских 

поселений 

11623052100000140 0,00 8 100,00   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 20000000000000000 4 116 036,59 4 116 036,59 100,00 



ПОСТУПЛЕНИЯ 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

20200000000000000 4 116 036,59 4 116 036,59 100,00 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

20210000000000150 3 786 966,00 3 786 966,00 100,00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

20215001000000150 1 245 112,00 1 245 112,00 100,00 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

20215001100000150 1 245 112,00 1 245 112,00 100,00 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

(из бюджета Республики 

Крым) 

20215001101000150 1 073 966,00 1 073 966,00 100,00 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

(из бюджета 

муниципального 

образования 

Красноперекопский район) 

20215001102000150 171 146,00 171 146,00 100,00 

Дотации бюджетам на 

поддержку мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 

20215002000000150 2 541 854,00 2 541 854,00 100,00 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на поддержку мер 

по обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 

20215002100000150 2 541 854,00 2 541 854,00 100,00 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

20230000000000150 96 588,00 96 588,00 100,00 

Субвенции местным 

бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

20230024000000150 746,00 746,00 100,00 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

20230024100000150 746,00 746,00 100,00 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

20235118000000150 95 842,00 95 842,00 100,00 



воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

20235118100000150 95 842,00 95 842,00 100,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

20240000000000150 232 482,59 232 482,59 100,00 

Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

20240014000000150 232 482,59 232 482,59 100,00 

Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

20240014100000150 232 482,59 232 482,59 100,00 

 

 

Председатель Братского сельского совета-  

глава администрации Братского сельского поселения                     И.Н.Мусулевская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

К решению Братского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

От 10.06.2020г № 74 

 

Исполнение расходов бюджета Братского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым по ведомственной структуре расходов за 2019 год 

руб 

Наименование 

показателя 

ГРБ

С 

раз

дел 

под

раз

дел 

Целева

я 

статья 

вид Уточненны

й план 

Исполнено % 

испол

нения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Расходы бюджета - 

всего 

901     6301 987,39 6 227 868,12 98,82 

в том числе:              

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ

ННЫЕ ВОПРОСЫ 

901 01    3594 024,80 3 523 316,09 98,03 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации 

и муниципального 

образования 

901 01   02   731 679,00 731 677,54 100,0

0 

Программа "Развитие 

муниципального 

управления в Братском 

поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым на 2019 год и 

плановый период 2020 и 

2021 годов" 

901 01   02 010000

0000 

 731 679,00 731 677,54 100,0

0 

Расходы по оплате 

труда, в рамках 

программы " Развитие 

муниципального 

управления в Братском 

сельском поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым на 2019 год и 

плановый период 2020 и 

2021 годов" на 

обеспечение 

деятельности 

председателя Братского 

сельского совета-главы 

администрации 

Братского сельского 

поселения 

901 01  02 010000

A110 

 731 679,00 731 677,54 100 



Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

901 01  02 010000

A110 

 731 679,00 731 677,54 100,0

0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

901 01  02 010000

A110 

120 731 679,00 731 677,54 100,0

0 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

901 01  04   1 245 

242,61 

1 219 313,94 97,92 

Программа "Развитие 

муниципального 

управления в Братском 

поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым на 2019 год и 

плановый период 2020 и 

2021 годов" 

901 01   04 010000

0000 

 1 245 

242,61 

1 219 313,94 97,92 

Расходыи на 

обеспечение функций в 

рамках программы 

"Развитие 

муниципального 

управления в Братском 

сельском поселении 

Красноперекопского 

района Республика 

Крым на 2019 год и 

плановый период 2020 и 

2021 годов" на 

обеспечение 

деятельности 

администрации 

Братского 

901 01  04 01000

00190 

 390 672,61 364 744,87 93,36 



сельскогопоселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01  04 010000

0190 

 386 107,61 360 724,87 93,43 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01  04 010000

0190 

240 386 107,61 360 724,87 93,43 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 

901 01  04 01000

00190 

850 4 565,00 4 020,00 88,06 

Расходы по оплате 

труда, в рамках 

программы " Развитие 

муниципального 

управления в Братском 

сельском поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым на 2019 год и 

плановый период 2020 и 

2021 годов" на 

обеспечение 

деятельности 

администации Братского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

901 01  04 01000

0Б110 

 854 570,00 854 569,07 100,0

0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

901 01 04 010000

Б110 

120 854 570,00 854 569,07 100,0

0 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора 

901 01 06   129 795,00 129 795,00 100,0

0 

Непрограммные 

расходы 

901 01 06   129 795,00 129 795,00 100,0

0 

Расходы на 

предоставление 

межбюджетных 

трансфертов 

муниципальному 

901 01 

 

06 100008

0000 

 129 795,00 129 795,00 100,0

0 



образованию 

Красноперекопский 

район Республики Крым 

на осуществление 

полномочий 

контрольно-счетного 

органа поселений в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 

осуществлению 

внешнего финансового 

контроля 

Иные межбюджетные 

трансферты 

901 01  06 10000

80000 

540 129 795,00 129 795,00 100,0

0 

Обеспечение 

проведения выборов и 

референдумов 

901 01 07   195 329,19 195 329,19 100,0

0 

Непрограммные 

расходы 

901 01 07   195 329,19 195 329,19 100,0

0 

Расходы на проведение 

выборов 

901 01 07 10000

90001 

 195 329,19 195 329,19 100,0

0 

Специальные расходы 901 01  07 10000

90001 

880 195 329,19 195 329,19 100,0

0 

Резервные фонды 901 01 11   500,00 0,00 0,00 

Непрограммные 

расходы 

901 01 11 10000

00000 

 500,00 0,00 0,00 

Расходы за счет 

резервного фонда 

администрации 

Братского 

сельскогопоселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

901 01 11 10000

90100 

 500,00 0,00 0,00 

Резервные средства 901 01  11 10000

90100 

870 500,00 0,00 0,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

901 01 13   1 291 

479,00 

1 247 200,42 96,57 

Программа "Развитие 

муниципального 

управления в Братском 

поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым на 2019 год и 

плановый период 2020 и 

2021 годов" 

901 01 13 01000

00000 

 1 287 

733,00 

1 243 454,42 96,56 



Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

(казенных) учреждений, 

в рамках программы " 

Развитие 

муниципального 

управления в Братском 

сельском поселении 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым на 2019 год и 

плановый период 2020 и 

2021 годов" на 

обеспечение 

деятельности МКУ 

УОДОМС МО 

Братского сельского 

поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

901 01 13 01000

00590 

 1 287 

733,00 

1 243 454,42 96,56 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

901 01  13 01000

00590 

110 1 175 

860,00 

1 175 837,20 100,0

0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01  13 010000

0590 

240 111 873,00 67 617,22 60,44 

Непрограммные 

расходы 

901 01 13 10000

00000 

 3 746,00 3 746,00 100,0

0 

Расходы на 

осуществление 

переданных органам 

местного 

самоуправления в 

Республике Крым 

отдельных полномочий 

Республики Крым в 

сфере 

административной 

деятельности 

901 01 13 10000

71400 

 746,00 746,00 100,0

0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 13 10000

71400 

240 746,00 746,00 100,0

0 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 

901 01 13 10000

90002 

850 3 000,00 3 000,00 100,0

0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

901 02    95 842,00 94 553,59 98,66 



Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

901 02 03   95 842,00 94 553,59 98,66 

Непрограммные 

расходы 

901 02 03 10000

00000 

 95 842,00 94 553,59 98,66 

Расходы на обеспечение 

функций в рамках не 

программных расходов 

"Расходы на 

осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты " 

901 02 03 10000

51180 

 95 842,00 94 553,59 98,66 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

901 02 03 10000

51180 

120 88 120,00 86 871,59 98,58 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 02 03 10000

51180 

240 7 722,00 7 682,00 99,48 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

901 04     389 100,59 386 999,21 99,46 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

901 04  09   193 482,59 193 482,59 100,0

0 

Непрограммные 

расходы 

901 04 09 10000

00000 

 193 482,59 193 482,59 100,0

0 

Расходы на 

осуществление части 

полномочий по 

дорожной деятельности 

за счет дорожного фонда 

муниципального 

образования 

Красноперекопский 

район Республики Крым 

200 04 09 100008

0003 

 193 482,59 193 482,59 100,0

0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 09 100008

0003 

240 193 482,59 193 482,59 100,0

0 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

901 04 12   195 618,00 193 516,62 98,93 

Непрограммные 

расходы 

901 04 12 100000

0000 

 195 618,00 193 516,62 98,93 

Расходы на 

осуществление части 

полномочий по 

901 04 12 100008

0003 

 39 000,00 39 000,00 100,0

0 



дорожной деятельности 

за счет дорожного фонда 

муниципального 

образования 

Красноперекопский 

район Республики Крым 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 12 100008

0003 

240 39 000,00 39 000,00 100,0

0 

Расходы на 

изготовление земельно-

кадастровой 

документации 

901 04 12 100009

0003 

 156 618,00 154 516,62 98,66 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 12 10000

90003 

240 156 618,00 154 516,62 98,66 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

901 05    210 300,00 210 300,00 100,0

0 

Благоустройство 901 05 03   210 300,00 210 300,00 100,0

0 

Программа 

"Благоустройство 

территории Братского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым на 2016-2018гг.» 

901 05 03 03000

00000 

 210 300,00 210 300,00 100,0

0 

Расходы на 

изготовление проектно-

сметной документации 

901 05 03 03000

20001 

 100 000,00 100 000,00 100,0

0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 03 03000

20001 

240 100 000,00 100 000,00 100,0

0 

Расходы на 

благоустройство 

территории Братского 

сельского поселения 

901 05 03 03000

20002 

 110 300,00 110 300,00 100,0

0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 03 03000

20002 

240 110 300,00 110 300,00 100,0

0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

901 08    1 981 

079,00 

1 981 079,00 100,0

0 

Культура 901 08 01   1 981 1 981 079,00 100,0



079,00 0 

Программа "Развитие 

культуры в Братском 

сельском поселении 

Красноперекопского 

района на 2017 год" 

901 08 01 020000

0000 

 1 981 

079,00 

1 981 079,00 100,0

0 

мероприятия по 

огнезащитной обработке 

в учреждениях культуры 

СП № 1 "Братский 

СДК"  и СП №19 

"Полтавский СК" 

901 08 01 020002

0001 

 175 840,00 175 840,00 100,0

0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 08 01 020002

0001 

240 175 840,00 175 840,00 100,0

0 

разработка проектно-

сметной документации 

на монтаж АПС 

(автоматической 

пожарной сигнализации) 

и систем СОУЭ (система 

оповещения и 

управления эвакуации 

людей при пожаре) в 

учреждениях культуры 

Братского сельского 

поселения 

901 08 01 020002

0002 

 194 000,00 194 000,00 100,0

0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 08 01 020002

0002 

240 194 000,00 194 000,00 100,0

0 

Расходы на 

предоставление 

межбюджетных 

трансфертов 

муниципальному 

образованию 

Красноперекопский 

район Республики Крым 

на осуществление 

полномочий по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселения услугами 

организации культуры 

901 08 01 020008

0001 

 1 611 

239,00 

1 611 239,00 100,0

0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

901 08 01 020008

0001 

540 1 611 

239,00 

1 611 239,00 100,0

0 

СОЦИАЛЬНАЯ 901 10    31 641,00 31 620,23 99,93 



ПОЛИТИКА 

Пенсионное 

обеспечение 

901 10 01   31 641,00 31 620,23 99,93 

Непрограммные 

расходы 

901 10 01 100000

0000 

 31 641,00 31 620,23 99,93 

Расходы на обеспечение 

функций в рамках не 

программных расходов 

"Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих" 

901 10 01 100001

0001 

 31 641,00 31 620,23 99,93 

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

901 10 01 100001

0001 

310 31 641,00 31 620,23 99,93 

 

 

 

 

 

 

Председатель Братского сельского совета-  

глава администрации Братского сельского поселения                     И.Н.Мусулевская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

К решению Братского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

От 10.06.2020г № 74 

 

Исполнение расходов бюджета Братского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов за 2019год 

руб 

Наименование показателя раз

де

л 

подр

азде

л 

Целева

я 

статья 

вид Уточненный 

план 

Исполнено % 

испол

нения 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Расходы бюджета - всего     6301 987,39 6 227 868,12 98,82 

в том числе:            

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН

ЫЕ ВОПРОСЫ 

01    3594 024,80 3 523 316,09 98,03 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

01   02   731 679,00 731 677,54 100,0

0 

Программа "Развитие 

муниципального 

управления в Братском 

поселении 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

на 2019 год и плановый 

период 2020 и 2021 годов" 

01   02 010000

0000 

 731 679,00 731 677,54 100,0

0 

Расходы по оплате труда, в 

рамках программы " 

Развитие муниципального 

управления в Братском 

сельском поселении 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

на 2019 год и плановый 

период 2020 и 2021 годов" 

на обеспечение 

деятельности председателя 

Братского сельского 

совета-главы 

администрации Братского 

сельского поселения 

01  02 010000

A110 

 731 679,00 731 677,54 100 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

01  02 010000

A110 

 731 679,00 731 677,54 100,0

0 



учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01  02 010000

A110 

120 731 679,00 731 677,54 100,0

0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01  04   1 245 242,61 1 219 313,94 97,92 

Программа "Развитие 

муниципального 

управления в Братском 

поселении 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

на 2019 год и плановый 

период 2020 и 2021 годов" 

01   04 010000

0000 

 1 245 242,61 1 219 313,94 97,92 

Расходыи на обеспечение 

функций в рамках 

программы "Развитие 

муниципального 

управления в Братском 

сельском поселении 

Красноперекопского 

района Республика Крым 

на 2019 год и плановый 

период 2020 и 2021 годов" 

на обеспечение 

деятельности 

администрации Братского 

сельскогопоселения 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

01  04 010000

0190 

 390 672,61 364 744,87 93,36 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01  04 010000

0190 

 386 107,61 360 724,87 93,43 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01  04 010000

0190 

240 386 107,61 360 724,87 93,43 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01  04 010000

0190 

850 4 565,00 4 020,00 88,06 



Расходы по оплате труда, в 

рамках программы " 

Развитие муниципального 

управления в Братском 

сельском поселении 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

на 2019 год и плановый 

период 2020 и 2021 годов" 

на обеспечение 

деятельности 

администации Братского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

01  04 010000

Б110 

 854 570,00 854 569,07 100,0

0 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 010000

Б110 

120 854 570,00 854 569,07 100,0

0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06   129 795,00 129 795,00 100,0

0 

Непрограммные расходы 01 06   129 795,00 129 795,00 100,0

0 

Расходы на 

предоставление 

межбюджетных 

трансфертов 

муниципальному 

образованию 

Красноперекопский район 

Республики Крым на 

осуществление 

полномочий контрольно-

счетного органа поселений 

в соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 

осуществлению внешнего 

финансового контроля 

01 

 

06 100008

0000 

 129 795,00 129 795,00 100,0

0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

01  06 100008

0000 

540 129 795,00 129 795,00 100,0

0 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

01 07   195 329,19 195 329,19 100,0

0 

Непрограммные расходы 01 07   195 329,19 195 329,19 100,0

0 

Расходы на проведение 

выборов 

01 07 100009

0001 

 195 329,19 195 329,19 100,0

0 

Специальные расходы 01  07 100009 880 195 329,19 195 329,19 100,0



0001 0 

Резервные фонды 01 11   500,00 0,00 0,00 

Непрограммные расходы 01 11 100000

0000 

 500,00 0,00 0,00 

Расходы за счет 

резервного фонда 

администрации Братского 

сельскогопоселения 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

01 11 100009

0100 

 500,00 0,00 0,00 

Резервные средства 01  11 100009

0100 

870 500,00 0,00 0,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13   1 291 479,00 1 247 200,42 96,57 

Программа "Развитие 

муниципального 

управления в Братском 

поселении 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

на 2019 год и плановый 

период 2020 и 2021 годов" 

01 13 010000

0000 

 1 287 733,00 1 243 454,42 96,56 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

(казенных) учреждений, в 

рамках программы " 

Развитие муниципального 

управления в Братском 

сельском поселении 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

на 2019 год и плановый 

период 2020 и 2021 годов" 

на обеспечение 

деятельности МКУ 

УОДОМС МО Братского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

01 13 010000

0590 

 1 287 733,00 1 243 454,42 96,56 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

01  13 010000

0590 

110 1 175 860,00 1 175 837,20 100,0

0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01  13 010000

0590 

240 111 873,00 67 617,22 60,44 

Непрограммные расходы 01 13 100000

0000 

 3 746,00 3 746,00 100,0

0 



Расходы на осуществление 

переданных органам 

местного самоуправления 

в Республике Крым 

отдельных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

деятельности 

01 13 100007

1400 

 746,00 746,00 100,0

0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 100007

1400 

240 746,00 746,00 100,0

0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 13 100009

0002 

850 3 000,00 3 000,00 100,0

0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

02    95 842,00 94 553,59 98,66 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03   95 842,00 94 553,59 98,66 

Непрограммные расходы 02 03 100000

0000 

 95 842,00 94 553,59 98,66 

Расходы на обеспечение 

функций в рамках не 

программных расходов 

"Расходы на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты " 

02 03 100005

1180 

 95 842,00 94 553,59 98,66 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 100005

1180 

120 88 120,00 86 871,59 98,58 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 100005

1180 

240 7 722,00 7 682,00 99,48 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04     389 100,59 386 999,21 99,46 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04  09   193 482,59 193 482,59 100,0

0 

Непрограммные расходы 04 09 100000

0000 

 193 482,59 193 482,59 100,0

0 

Расходы на осуществление 

части полномочий по 

дорожной деятельности за 

счет дорожного фонда 

муниципального 

образования 

Красноперекопский район 

04 09 100008

0003 

 193 482,59 193 482,59 100,0

0 



Республики Крым 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 100008

0003 

240 193 482,59 193 482,59 100,0

0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12   195 618,00 193 516,62 98,93 

Непрограммные расходы 04 12 100000

0000 

 195 618,00 193 516,62 98,93 

Расходы на осуществление 

части полномочий по 

дорожной деятельности за 

счет дорожного фонда 

муниципального 

образования 

Красноперекопский район 

Республики Крым 

04 12 100008

0003 

 39 000,00 39 000,00 100,0

0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 100008

0003 

240 39 000,00 39 000,00 100,0

0 

Расходы на изготовление 

земельно-кадастровой 

документации 

04 12 100009

0003 

 156 618,00 154 516,62 98,66 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 100009

0003 

240 156 618,00 154 516,62 98,66 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    210 300,00 210 300,00 100,0

0 

Благоустройство 05 03   210 300,00 210 300,00 100,0

0 

Программа 

"Благоустройство 

территории Братского 

сельского поселения 

Красноперекопского 

района Республики Крым 

на 2016-2018гг.» 

05 03 030000

0000 

 210 300,00 210 300,00 100,0

0 

Расходы на изготовление 

проектно-сметной 

документации 

05 03 030002

0001 

 100 000,00 100 000,00 100,0

0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 030002

0001 

240 100 000,00 100 000,00 100,0

0 



Расходы на 

благоустройство 

территории Братского 

сельского поселения 

05 03 030002

0002 

 110 300,00 110 300,00 100,0

0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 030002

0002 

240 110 300,00 110 300,00 100,0

0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08    1 981 079,00 1 981 079,00 100,0

0 

Культура 08 01   1 981 079,00 1 981 079,00 100,0

0 

Программа "Развитие 

культуры в Братском 

сельском поселении 

Красноперекопского 

района на 2017 год" 

08 01 020000

0000 

 1 981 079,00 1 981 079,00 100,0

0 

мероприятия по 

огнезащитной обработке в 

учреждениях культуры СП 

№ 1 "Братский СДК"  и СП 

№19 "Полтавский СК" 

08 01 020002

0001 

 175 840,00 175 840,00 100,0

0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 020002

0001 

240 175 840,00 175 840,00 100,0

0 

разработка проектно-

сметной документации на 

монтаж АПС 

(автоматической пожарной 

сигнализации) и систем 

СОУЭ (система 

оповещения и управления 

эвакуации людей при 

пожаре) в учреждениях 

культуры Братского 

сельского поселения 

08 01 020002

0002 

 194 000,00 194 000,00 100,0

0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 020002

0002 

240 194 000,00 194 000,00 100,0

0 

Расходы на 

предоставление 

межбюджетных 

трансфертов 

муниципальному 

образованию 

Красноперекопский район 

Республики Крым на 

08 01 020008

0001 

 1 611 239,00 1 611 239,00 100,0

0 



осуществление 

полномочий по созданию 

условий для организации 

досуга и обеспечения 

жителей поселения 

услугами организации 

культуры 

Иные межбюджетные 

трансферты 

08 01 020008

0001 

540 1 611 239,00 1 611 239,00 100,0

0 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

10    31 641,00 31 620,23 99,93 

Пенсионное обеспечение 10 01   31 641,00 31 620,23 99,93 

Непрограммные расходы 10 01 100000

0000 

 31 641,00 31 620,23 99,93 

Расходы на обеспечение 

функций в рамках не 

программных расходов 

"Доплаты к пенсиям 

муниципальных 

служащих" 

10 01 100001

0001 

 31 641,00 31 620,23 99,93 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

10 01 100001

0001 

310 31 641,00 31 620,23 99,93 

 

 

 

 

Председатель Братского сельского совета-  

глава администрации Братского сельского поселения                     И.Н.Мусулевская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

К решению Братского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

От 10.06.2020г № 74 

 

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета Братского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов за 2019год 

Руб. 

Код источника 
финансирования 
дефицита бюджета по 
бюджетной 
классификации 

Наименование показателя Уточненный 
план 

Исполнено 

1 2 3 4 

 Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего 

253 150,80 -95 069,14 

  из них:     

000 01000000000000000 Изменение остатков средств 253 150,80 -95 069,14 

000 01050000000000000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов 

253 150,80 -95 069,14 

000 01050201100000510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

-6 048 836,59 -6 367 988,58 

000 01050201100000610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений 

6 301 987,39 6 272 919,44 

 

 

 

Председатель Братского сельского совета-  

глава администрации Братского сельского поселения                     И.Н.Мусулевская 

 

 

 

 

 
 


